
1 
 

Nemti Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

11/2016. (X.26.) önkormányzati rendelete 

a gyermekvédelem helyi szabályozásáról 

 

 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(2) bekezdésében biztosított eredeti jogalkotói hatáskörében, valamint a gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18.§ (2) bekezdésében, 

a 29. § (1) és (2) bekezdésében, a 131.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 8. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

                                                                                                                      

 

A rendelet célja 

                                                                      1.§ 

A rendelet célja, hogy Nemti Község Önkormányzata (továbbiakban: önkormányzat) 

illetékességi területén megállapítsa azokat az alapvető szabályokat, amelyek szerint az 

önkormányzat segítséget nyújt a gyermekek törvényben foglalt jogainak és érdekeinek 

érvényesítéséhez, illetve gondoskodik a gyermekek veszélyeztetettségének megelőzőséről és 

megszűntetéséről, a hiányzó szülői gondoskodás pótlásáról, valamint a gyermekvédelmi 

gondoskodásból kikerült fiatal felnőttek társadalmi beilleszkedéséről. 

 

                                                              A rendelet hatálya 

                                                                       2.§ 

(1) A rendelet hatálya kiterjed Nemti község közigazgatási területén lakóhellyel 

vagy  tartózkodási  hellyel rendelkező, s életvitelszerűen a községben tartózkodó 

a) magyar állampolgárokra, 

b) bevándoroltakra és letelepedettekre, 

c) hontalanokra, 

d) a magyar hatóság által menekültként elismert személyekre. 

(2) A rendelet hatálya kiterjed továbbá a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 

szóló 1997. évi XXXI. törvény 18.§ (2) bekezdésében (továbbiakban: Gyvt.) 4. § 

(1)  bekezdés b) pontjában meghatározott személyekre. 

 

A gyermekek védelmének rendszere 

                                                                        3.§ 

(1) A gyermekek védelme a gyermek családban történő nevelkedésének elősegítésére, 

veszélyeztetettségének megelőzésére és megszűntetésére, valamint a szülői vagy más 

hozzátartozói gondoskodásból kikerülő gyermek helyettesítő védelmének biztosítására 

irányuló tevékenység. 

(2) A képviselő-testület e rendeletben foglaltak szerint biztosítja a pénzbeli és természetbeni, 

illetve személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat, továbbá szervezi és közvetíti a máshol 

igénybe vehető ellátásokhoz való hozzájutást. 

(3) Az önkormányzat a gyermekvédelem helyi rendszere keretében az alábbi ellátásokat 

biztosítja: 

       a) Pénzbeli és természetbeni ellátások 

                   aa) rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, 



2 
 

                   ab) gyermekétkeztetés, 

                          aba) intézményi gyermekétkeztetés, 

                          abb) ingyenes és kedvezményes intézményi gyermekétkeztetés, 

                          abc) szünidei gyermekétkeztetés. 

 

                  b) Személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások: 

                   ba) családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás, 

                   bb) gyermekek napközbeni ellátása. 

 

                                                       Eljárási rendelkezések 

                                                                    4.§ 

(1) Az e rendeletben szabályozott pénzbeli és természetbeni gyermekvédelmi ellátások 

megállapítására irányuló kérelmet a szülő, vagy más törvényes képviselő a Nemti Község 

Önkormányzatánál terjesztheti elő. 

(2) A 4.§ (1) bekezdésben meghatározott ellátások megállapítását, nevelési, oktatási 

intézmény, gyámhatóság, továbbá más családvédelemmel foglalkozó intézmény (személy), 

illetve a gyermekek érdekeinek védelmét ellátó társadalmi szervezet is kezdeményezheti. 

(3) Havonta rendszeresen folyósított pénzellátás esetén, a támogatásban részesülő a támogatás 

alapjául szolgáló körülményekben bekövetkezett változásokat 15 napon belül köteles 

bejelenteni Nemti Község Önkormányzatánál. 

(4) Az eljárás során az adatkezelésről és adatvédelemről szóló 1992. évi LXIII. tv. 

rendelkezéseit kell alkalmazni. 

(5) Az eljárás során a Nemti Község Önkormányzat által rendszeresített nyomtatványokat kell 

alkalmazni. 

 

1.Pénzbeli és természetbeni ellátások 

Rendszeres gyermekvédelmi támogatás 

5.§ 

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény  jegyzői hatáskörben  a Gyvt. 19.-20.§-

a,   továbbá a 20/A. § és a 20/B. §-ok alapján kerül megállapításra. 

 

Gyermekétkeztetés 

 

Intézményi gyermekétkeztetés, ingyenes és kedvezményes intézményi 

gyermekétkeztetés 

6.§ 

1) Az intézményi, valamint az ingyenes és kedvezményes intézményi gyermekétkeztetésre a 

Gyvt. szabályozása az irányadó. 

(2) Az intézményi, valamint az ingyenes és kedvezményes intézményi gyermekétkeztetésnél 

az étkezés lemondására az konyhát üzemeltető  intézményi étkeztetésre vonatkozó 

szabályzata az irányadó. 

                                                                       

 

 

 

 



3 
 

Szünidei gyermekétkeztetés 

7.§ 

(1)Természetbeni ellátásként az önkormányzat – a Gyvt. 21/C. § (1) bekezdés a.) pontjában 

foglalt gyermekeknek - szünidei gyermekétkeztetés keretében a szülő, törvényes képviselő 

kérelmére a déli meleg főétkezést azon , óvodai és általános iskolával tanulói jogviszonyban 

álló kiskorú gyermek részére, aki Nemti községben lakóhellyel, vagy bejelentett tartózkodási 

hellyel rendelkezik és életvitelszerűen bejelentett tartózkodási helyén él, ingyenesen 

biztosítja. 

 

2.Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

 

Családsegítés, és gyermekjóléti szolgáltatás 

8.§ 

(1) A Nemti Község Önkormányzata a családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatást a 

Bátonyterenye Kistérség Önkormányzatainak Többcélú Társulása (székhelye 3070 

Bátonyterenye, Városház út 2.) keretében a Bátonyterenyei Kistérségi Szociális Központ 

(székhelye 3070 Bátonyterenye, Gyermekek útja 11.) útján biztosítja. 

 

Gyermekek napközbeni ellátása 

9.§ 

(1) Az önkormányzat a gyermekek napközbeni ellátása keretében a családban élő gyermekek 

életkorának megfelelő nappali felügyeletet, gondozást, nevelést és étkeztetést szervezi meg 

azok számára, akiknek napközbeni ellátásáról a szüleik munkavégzésük, egészségi állapotuk, 

vagy egyéb ok miatt nem tudnak gondoskodni. 

(2) A gyermekek napközbeni ellátásának formái: óvoda, melyet Nemti Községi Gesztenyefa 

Óvoda (székhelye 3152 Nemti, Óvoda út 1.) biztosítja. 

 

 

A térítési díjak 

                                                                         10.§ 

(1) A gyermekek napközbeni ellátását biztosító intézményben az alapellátások keretébe 

tartozó szolgáltatások közül csak az étkeztetésért kell térítési díjat fizetni. 

(2) A fizetendő térítési díjat jelen rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. 

 

       

Záró rendelkezések 

11.§ 

(1) Ez a rendelet 2016. november 01. napján lép hatályba. 

(2) A hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Nemti Községi Önkormányzat Képviselő-

testületének  többször módosított 8/2006.(VI.29.) önkormányzati rendelete a gyermekvédelem 

helyi rendszeréről.   

 

Nemti, 2016. október 26. 

Széll Istvánné      Dr. Sárvári Eszter 

polgármester       jegyző 

 



4 
 

Záradék: 

A gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló 11/2016.(X.26.) önkormányzati rendeletet 

2016. október hó 26. napján kihirdettem. 

A rendelet hatályba lépésének napja: 2016.11.01.                                   

 

 

 

Nemti, 2016.10.26. 

  .......................................................  

 Dr. Sárvári Eszter 

                                                                                                                    jegyző 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

A gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló 11/2016. (X.26.) rendelet 1. sz. melléklete a 

gyermekétkeztetésért fizetendő térítési díjakról 

 

 

 

2016. év 

 

Nemti Községi Gesztenyefa Óvoda   

Tízórai/ebéd/uzsonna       326 Ft/nap/fő 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1.Pénzbeli és természetbeni ellátások

